

**Reparatia capitala a blocului  
alimentar al institutiei de  
educatie timpurie nr.6 str.  
Cicicalo, 6 din mun.Balti.  
Obiectiv nr. 06.02-D/23**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1  
REAE**

Valoarea de deviz 757,099.38 lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzură, la drumuri și strazi Latimea de 0,3 m.	m	5.0000	166.63 24.05	833.13 120.25
2	RpDB37A	Decaparea îmbracamintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice gr. 5.0cm	m2	1.5000	44.85 44.85	67.28 67.28
3	RpDB37A1	Decaparea îmbracamintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm în plus peste cei 3 cm grosime se adaugă 2.0cm k=2	m2	1.5000	29.90 29.90	44.85 44.85
4	TsC58A	Săpătura mecanică a pămîntului în depozit cu excavator "o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Pentru LES-0.4 kV)	100 m3	0.0580	1,892.24 122.24	109.75 7.09

1	2	3	4	5	6	7
5	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol ( Pentru LES-0.4 kV)	m3	1.0000	172.90 172.90	172.90 172.90
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0.0060	54,166.67 8,645.00	325.00 51.87
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0.2400	3,524.75 430.96	845.94 103.43
8	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0.2400	1,738.67 890.50	417.28 213.72
9	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0.2400	3,051.96 423.17	732.47 101.56
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu ( Pentru LES-0.4 kV)	m3	3.6000	65.05 63.05	234.18 226.98
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0.1500	330.07 64.33	49.51 9.65
12	DB16B	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala gr.6.0 cm k=2	m2	1.5000	224.37 11.70	336.55 17.55
13	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu ( Pentru groapa generatorului)	m3	3.4000	124.80 124.80	424.32 424.32
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	11.5000	72.15 72.15	829.73 829.73
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	11.5000	21.20 0.00	243.80 0.00

1	2	3	4	5	6	7
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0.7000	337.20 58.50	236.04 40.95
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1.2000	330.05 64.35	396.06 77.22
18	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0.6000	1,478.15 377.00	886.89 226.20
19	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, laplaci ( Plasa d12 A III pas 100*100 in 2 rinduri )	kg	181.4000	21.51 2.28	3,901.20 412.69
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....clasa B15	m3	1.0000	1,564.54 250.25	1,564.54 250.25
21	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier( pentru ingradirea generatorului )	m	14.0000	596.45 87.75	8,350.32 1,228.50
22	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier ( Poarta cu portita )	m	4.0000	742.80 87.75	2,971.18 351.00
23	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	36.0000	83.76 72.80	3,015.36 2,620.80
24	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la	m3	4.2000	172.90 172.90	726.18 726.18

1	2	3	4	5	6	7
		4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol( Pentru priza de pamint la generator)				
25	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu( Pentru priza de pamint la generator)	m3	4.2000	65.05 63.05	273.21 264.81
26		Nisip	m3	1.4000	200.00 0.00	280.00 0.00
27		Caramida	buc	190.0000	6.50 0.00	1,235.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			29,502.67
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			2,061.55
		<i>Transport</i>	10 %			1,795.31
		<i>Total</i>				33,359.53
		<i>Regie</i>	14.5 %			4,837.13
		<i>Total</i>				38,196.66
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2,291.80
		<i>Total</i>				40,488.46
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>40,488.46 8,589.78</b>
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
28	08-01-101-6	Convertizor, masa pina la 2 t( Montarea generatorului )	buc	1.0000	4,050.31 2,041.00	4,050.31 2,041.00
29	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0.1400	2,013.29 1,189.50	281.86 166.53
30	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0.1400	108,287.07 4,387.50	15,160.19 614.25
31	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu	buc	2.0000	127.08 112.45	254.16 224.90

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm <sup>2</sup>				
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm	10 buc	0.6000	41,087.32 538.85	24,652.39 323.31
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0.2400	32,982.29 1,235.00	7,915.75 296.40
34		Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*70mm <sup>2</sup>	m	45.0000	116.50 0.00	5,242.50 0.00
35		Papuc de cablu DL 70 mm <sup>2</sup>	buc	8.0000	12.00 0.00	96.00 0.00
36		Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 70/120 KBT	buc	2.0000	220.00 0.00	440.00 0.00
37		Teava din orel D 80mm	m	14.0000	112.50 0.00	1,575.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			59,668.16
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			879.93
		<i>Transport</i>	10 %			5,320.10
		<i>Total</i>				65,868.19
		<i>Regie</i>	76 %			50,059.82
		<i>Total</i>				115,928.01
		<i>Beneficiu</i>	6 %			6,955.68
		<i>Total</i>				122,883.69
		<b>Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu</b>				<b>122,883.69 3,666.39</b>
		<b>3. Utilaje</b>				
38		Generator electric analog AJD90	buc	1.0000	462,000.00 0.00	462,000.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			462,000.00
		<i>Achizitionare depozitare utilaj</i>	1.2 %			5,544.00
		<b>Total Utilaje Inclusiv salariu</b>				<b>467,544.00</b>
		Total	lei			630,916.15

1	2	3	4	5	6	7	
		TVA	20 %			126,183.23	
		<b>Total deviz:</b>				<b>757,099.38</b>	
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>12,256.17</b>

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Invatamint, Tineret si Sport a

Primariei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a blocului  
alimentar al institutiei de  
educatie timpurie nr.6 str.  
Cicicalo, 6 din mun.Balti.  
Obiectiv nr. 06.02-D/23**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1  
REAE**

**Valoarea de deviz 757,099.38 lei**

Intocmit in prețuri curente 04.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	63.6456	65.00	4,136.964
2.	7123010010200	Betonist	h-om	11.0400	65.00	717.600
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1.8500	65.00	120.250
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4.5350	65.00	294.775
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	16.5600	65.00	1,076.400
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.2700	65.00	17.550
7.	7137010011500	Electrician	h-om	1.2480	65.00	81.120
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40.3200	65.00	2,620.800
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36.8195	65.00	2,393.267
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7.5690	65.00	491.985

11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1090	65.00	7.085
12.	9312040019600	Sapator	h-om	4.5900	65.00	298.350
		<b>Total manopera</b>				<b>12,256.17</b>

**Materiale:**

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0.0000	20.00	0.000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0.0016	20.00	0.032
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0.0000	154.00	0.000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0003	20,000.00	6.000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0003	10,000.00	3.000
6.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0.0221	14,500.00	320.450
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0.0486	14,500.00	704.700
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0.0024	14,500.00	34.800
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0002	14,500.00	2.900
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.0017	75,000.00	127.500
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.8920	50,000.00	44,600.000
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.0640	2.50	2.660
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0868	1.00	0.087
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.0640	1.00	1.064
15.	1019852	Vopsea	kg	0.1552	50.00	7.760
16.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0.0005	3,850.00	1.925
17.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0.0294	125.00	3.675
18.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.2130	1,458.00	310.554
19.	1212121212121	Apa	m3	0.2060	20.00	4.120
20.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.5525	180.00	279.450
21.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0090	320.00	2.880
22.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.7394	180.00	133.092
23.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.4151	180.00	74.718
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.2342	200.00	246.840
25.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0.7949	200.00	158.980
26.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3.6000	32.00	115.200
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.8000	2.00	3.600
28.	2010237318750	Distantieri	buc	54.4200	0.10	5.442
29.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.5400	20.00	10.800
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4.3200	50.00	216.000
31.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1.0800	32.00	34.560
32.	26	Nisip	m3	1.4000	200.00	280.000
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	356.5636	2.40	855.753
34.	2663102100000-1	Beton clasa B15	m3	1.0404	1,150.00	1,196.460
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3.6972	0.00	0.000
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3.6000	4.00	14.400
37.	27	Caramida	buc	190.0000	6.50	1,235.000
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	0.9070	14.50	13.152

		de 8 mm				
39.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0240	14.50	0.348
40.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	8.8732	14.50	128.661
41.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	27.3182	175.00	4,780.685
42.	2732103646251	Poarta cu portita din Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	7.8052	250.00	1,951.300
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1.8140	20.00	36.280
44.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	115.5375	18.50	2,137.444
45.	2873122004100-1	Plasa d12 A III pas 100*100	kg	183.2140	18.45	3,380.298
46.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0.0180	320.00	5.760
47.	34	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*70mm2	m	45.0000	116.50	5,242.500
48.	35	Papuc de cablu DL 70 mm2	buc	8.0000	12.00	96.000
49.	36	Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 70/120 KBT	buc	2.0000	220.00	440.000
50.	37	Teava din orel D 80mm	m	14.0000	112.50	1,575.000
51.	38	Generator electric analog АЈD90	buc	1.0000	462,000.00	462,000.000
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.7800	20.00	15.600
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2772	20.00	5.544
54.	4100126202818	Apa	m3	0.2050	20.00	4.100
55.	5009031	Scoabe	10 buc	0.4340	2.00	0.868
56.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	18.3600	2.00	36.720
57.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	2.1200	1.00	2.120
58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0443	2.00	0.088
59.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0112	0.80	0.009
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.2140	1.20	0.257
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0516	100.00	5.160
62.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0.0050	120.00	0.600
63.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0.6120	3.00	1.836
64.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0.0700	85.00	5.950
65.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	6.0000	45.20	271.200
66.	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0.1080	55.00	5.940
67.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0.3600	12.00	4.320
68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1000	120.00	12.000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>533,154.14</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5.9286	420.00	2,490.012
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1.3692	50.00	68.460
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1.3692	50.00	68.460
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4.6760	75.00	350.700
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3.1740	54.00	171.396
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0.8610	90.00	77.490



		200 kg				
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.4305	90.00	38.745
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0.2770	420.00	116.340
9.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	1.8500	180.00	333.000
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0261	200.00	5.220
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0.5133	200.00	102.660
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.2400	18.00	4.320
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	18.00	10.800
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.5400	25.00	13.500
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.1950	25.00	4.875
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	420.00	105.000
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.2190	200.00	243.800
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.8500	200.00	370.000
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5.9286	200.00	1,185.720
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>5,760.52</b>

Total	lei	630,916.15
TVA	20 %	126,183.23

**Total deviz:**

**757,099.38**

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Invatamint, Tineret si Sport a  
Primariei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparatia capitala a blocului alimentar al institutiei de educatie timpurie nr.6 str. Cicicalo, **Investitor** Directia Invatamint, Tineret si Sport a Primariei mun. Balti  
**6 din mun.Balti. Obiectiv nr. 06.02-D/23**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a	m			166.63

1	2	3	4	5	6	7
		rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Latimea de 0,3 m.				24.05
	7123011000200	Betonist	h-om	0.3700	65.00	24.05
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0.0035	320.00	1.15
	1212121212121	Apa	m3	0.0400	20.00	0.82
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0.3700	180.00	66.60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.3700	200.00	74.00
		Total	lei			833.13
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice gr. 5.0cm	m2			44.85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6900	65.00	44.85
		Total	lei			67.28
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga 2.0cm k=2	m2			29.90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	65.00	29.90
		Total	lei			44.85
4	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Pentru LES-0.4 kV)	100 m3			1,892.24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.8800	65.00	122.16
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8.8500	200.00	1,770.00
		Total	lei			109.75
5	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol ( Pentru LES-0.4 kV)	m3			172.90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.4200	65.00	157.30
	7137010011500	Electrician	h-om	0.2400	65.00	15.60
		Total	lei			172.90
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			54,166.67
	1	Muncitor	h-om	133.0000	65.00	8,645.00
	101-0070	Benzina "AII-98", "AII-95" "Экстра", "AII-93"	t	0.0008	20.00	0.00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0.0800	3,850.00	320.83
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1,000.0000	45.20	45,200.00
		Total	lei			325.00
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3,524.75
	1	Muncitor	h-om	6.6300	65.00	430.95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4.9900	420.00	2,095.80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4.9900	200.00	998.00
		Total	lei			845.94
8	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1,738.67
	1	Muncitor	h-om	13.7000	65.00	890.50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	20,000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	10,000.00	8.33
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2"	t	0.0100	14,500.00	145.00

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni 50x50x5 mm				
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0010	14,500.00	12.08
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00006	75,000.00	0.00
	1019852	Vopsea	kg	0.2500	50.00	12.50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	2.00	0.02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0410	1.20	0.05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	100.00	0.96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.5600	420.00	235.20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.2200	50.00	161.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.2200	50.00	161.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.5600	200.00	112.00
		<i>Total</i>	lei			417.28
9	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3,051.96
						423.17
	1	Muncitor	h-om	6.5100	65.00	423.15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4.2400	420.00	1,780.80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4.2400	200.00	848.00
		<i>Total</i>	lei			732.47
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu ( Pentru LES-0.4 kV)	m3			65.05
						63.05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9700	65.00	63.05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	20.00	2.00
		<i>Total</i>	lei			234.18
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			330.07
						64.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	65.00	64.35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	180.00	207.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	20.00	2.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	90.00	18.90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	90.00	37.80
		<i>Total</i>	lei			49.51
12	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala gr.6.0 cm k=2	m2			224.37
						11.70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0900	65.00	11.70
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0710	1,458.00	207.04
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	320.00	1.92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0080	14.50	0.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0087	200.00	3.48
		<i>Total</i>	lei			336.55
13	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu ( Pentru groapa generatorului)	m3			124.80
						124.80
	9312040019600	Sapator	h-om	1.3500	65.00	87.75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5700	65.00	37.05
		<i>Total</i>	lei			424.32
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			72.15
						72.15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	65.00	72.15
		<i>Total</i>	lei			829.73
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			21.20

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km				0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	200.00	21.20
		Total	lei			243.80
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			337.20
						58.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	65.00	58.50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.1000	200.00	220.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	20.00	2.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	90.00	18.90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	90.00	37.80
		Total	lei			236.04
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			330.05
						64.35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	65.00	64.35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	180.00	207.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	20.00	2.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	90.00	18.90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	90.00	37.80
		Total	lei			396.06
18	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1,478.15
						377.00
	7123010010200	Betonist	h-om	5.1500	65.00	334.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	65.00	42.25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287.0000	2.40	695.69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7660	200.00	154.73
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	180.00	124.53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	20.00	5.86
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	25.00	8.13
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	420.00	105.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	18.00	7.20
		Total	lei			886.89
19	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, laplaci ( Plasa d12 A III pas 100*100 in 2 rinduri )	kg			21.51
						2.28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	65.00	1.62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	65.00	0.65
	2873122004100-1	Plasa d12 A III pas 100*100	kg	1.0100	18.45	18.63
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	14.50	0.07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0007	420.00	0.29
		Total	lei			3,901.20
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....clasa B15	m3			1,564.54
						250.25
	7123010010200	Betonist	h-om	3.4500	65.00	224.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	65.00	26.00
	2663102100000-1	Beton clasa B15	m3	1.0250	1,150.00	1,196.46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	20.00	2.03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	18.00	10.80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	420.00	105.00
		Total	lei			1,564.54
21	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier( pentru ingradirea	m			596.45
						87.75

1	2	3	4	5	6	7
		generatorului )				
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2500	65.00	16.25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.9200	65.00	59.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	65.00	11.70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.2000	0.00	0.00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1.9000	175.00	341.48
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0.4800	14.50	7.15
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0400	180.00	7.39
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6.2500	18.50	118.75
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0.0430	200.00	8.83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.8800	2.40	24.35
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0300	25.00	0.75
		Total	lei			8,350.32
22	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier ( Poarta cu portita )	m			742.80 87.75
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2500	65.00	16.25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.9200	65.00	59.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	65.00	11.70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.2000	0.00	0.00
	2732103646251	Poarta cu portita din Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1.9000	250.00	487.82
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0.4800	14.50	7.15
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0400	180.00	7.39
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6.2500	18.50	118.75
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0.0430	200.00	8.83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.8800	2.40	24.35
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0300	25.00	0.75
		Total	lei			2,971.18
23	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			83.76 72.80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.1200	65.00	72.80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.1200	50.00	6.00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0.1000	32.00	3.20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0150	20.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.1000	4.00	0.40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0.0300	32.00	0.96
		Total	lei			3,015.36
24	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol( Pentru priza de pamint la generator)	m3			172.90 172.90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.4200	65.00	157.30
	7137010011500	Electrician	h-om	0.2400	65.00	15.60
		Total	lei			726.18
25	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu( Pentru priza de pamint la generator)	m3			65.05 63.05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9700	65.00	63.05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	20.00	2.00
		Total	lei			273.21
26		Nisip	m3			200.00 0.00
	26	Nisip	m3	1.0000	200.00	200.00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			280.00
27		Caramida	buc			6.50
						0.00
	27	Caramida	buc	1.0000	6.50	6.50
		<i>Total</i>	lei			1,235.00
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
28	08-01-101-6	Convertizor, masa pina la 2 t ( Montarea generatorului )	buc			4,050.31
						2,041.00
	1	Muncitor	h-om	31.4000	65.00	2,041.00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	18.3600	2.00	36.72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1.0000	1.00	1.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0370	2.00	0.07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.1836	1.20	0.22
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0432	100.00	4.32
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0.6120	3.00	1.84
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0.1080	55.00	5.94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3.1600	420.00	1,327.20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3.1600	200.00	632.00
		<i>Total</i>	lei			4,050.31
29	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2,013.29
						1,189.50
	1	Muncitor	h-om	18.3000	65.00	1,189.50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	20,000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	10,000.00	7.14
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00006	75,000.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	2.00	0.01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	1.20	0.01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	100.00	0.93
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.5000	85.00	42.50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.5600	420.00	235.20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4.2600	50.00	213.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4.2600	50.00	213.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.5600	200.00	112.00
		<i>Total</i>	lei			281.86
30	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			108,287.07
						4,387.50
	1	Muncitor	h-om	67.5000	65.00	4,387.50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	20,000.00	42.86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2.0000	50,000.00	100,000.00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7.6000	2.50	19.00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.6200	1.00	0.62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7.6000	1.00	7.60
	1019852	Vopsea	kg	0.6800	50.00	34.00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0.2100	125.00	26.25
	5009031	Scoabe	10 buc	3.1000	2.00	6.20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	8.0000	1.00	8.00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0800	0.80	0.06
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0.0360	120.00	4.29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.4500	420.00	609.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33.4000	75.00	2,505.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6.4200	54.00	346.68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.4500	200.00	290.00
		<i>Total</i>	lei			15,160.19
31	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV,	buc			127.08
						112.45

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm <sup>2</sup>				
	1	Muncitor	h-om	1.7300	65.00	112.45
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0.0008	20.00	0.02
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0.00001	154.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00204	2.00	0.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	1.20	0.01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0500	120.00	6.00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0.1800	12.00	2.16
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0024	100.00	0.24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	420.00	4.20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	200.00	2.00
		<i>Total</i>	lei			254.16
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm	10 buc			41,087.32
						538.85
	1	Muncitor	h-om	8.2900	65.00	538.85
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0.0810	14,500.00	1,174.50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.0020	75,000.00	150.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.7800	50,000.00	39,000.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1400	420.00	58.80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.5400	54.00	137.16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1400	200.00	28.00
		<i>Total</i>	lei			24,652.39
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			32,982.29
						1,235.00
	1	Muncitor	h-om	19.0000	65.00	1,235.00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0.0920	14,500.00	1,335.21
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.0020	75,000.00	156.25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.6000	50,000.00	30,000.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1400	420.00	58.80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3.1300	54.00	169.02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1400	200.00	28.00
		<i>Total</i>	lei			7,915.75
34		Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*70mm <sup>2</sup>	m			116.50
						0.00
	34	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*70mm <sup>2</sup>	m	1.0000	116.50	116.50
		<i>Total</i>	lei			5,242.50
35		Papuc de cablu DL 70 mm <sup>2</sup>	buc			12.00
						0.00
	35	Papuc de cablu DL 70 mm <sup>2</sup>	buc	1.0000	12.00	12.00
		<i>Total</i>	lei			96.00
36		Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 70/120 KBT	buc			220.00
						0.00
	36	Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 70/120 KBT	buc	1.0000	220.00	220.00
		<i>Total</i>	lei			440.00
37		Teava din orel D 80mm	m			112.50
						0.00
	37	Teava din orel D 80mm	m	1.0000	112.50	112.50
		<i>Total</i>	lei			1,575.00
		<b>3. Utilaje</b>				

1	2	3	4	5	6	7
38		Generator electric analog AJD90	buc			462,000.00
	38	Generator electric analog AJD90	buc	1.0000	462,000.00	462,000.00
		<i>Total</i>	lei			462,000.00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
I.I. Gamureac Alexandru

**Investitor**  
Directia Invatamint, Tineret si Sport a  
Primariei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.